
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 110 
 

Data 14/09/2012 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione proposta di Regolamento per la concessione di 
agevolazioni alle attività che si insediano nel territorio del comune di 
Sinnai. 

 

L’anno duemiladodici il giorno quattordici del mese di settembre alle ore 13,00 presso la sala 
comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO  lo Statuto Comunale prevede che il Comune opera per:  
- promuovere iniziative atte a stimolare e sviluppare le attività produttive, con particolare riguardo a 

quelle che esaltano  le caratteristiche e le peculiarità locali; 
- sviluppare le attività turistiche, promuovendo l'ordinata espansione delle strutture ricettive nonché il 

potenziamento ed il rinnovamento dei servizi e delle attrezzature; 
- promuovere e sostenere forme associative e di autogestione con particolare riferimento alle iniziative 

imprenditoriali giovanili; 
 

RILEVATO  che il programma di mandato presentato dal Sindaco ed approvato dal Consiglio Comunale in 
data 20.06.2011 con le Linee programmatiche prevede tra gli obiettivi prioritari quello relativo allo sviluppo 
economico di Sinnai ;  
 

CONSIDERATO CHE  questa Amministrazione, anche alla luce della grave crisi economica che sta 
attraversando tutto il tessuto produttivo del territorio, intende svolgere un ruolo attivo e propositivo nelle 
politiche di sostegno all’attività di impresa nonché perseguire una politica che, compatibilmente con le 
disponibilità di bilancio, possa aumentare il grado di attrattività del territorio anche attraverso forme di sgravi 
ed agevolazione alla fiscalità locale quale sostegno allo start up di impresa; 



 
RITENUTO  opportuno, al fine di favorire l’insediamento di nuove iniziative economiche nel territorio 
comunale prevedere forme di sgravi ed agevolazione alla fiscalità locale limitate nel tempo, nei termini di cui 
all’allegata proposta di regolamento da sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale; 
 
ATTESO CHE l’approvazione della proposta di regolamento di cui trattasi è peraltro indispensabile al fine 
della partecipazione al bando POIC di cui all’avviso della R.A.S. del 26 giugno 2012; 
 
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
VISTI  i pareri favorevoli del Responsabile dei Settori competenti in ordine alla regolarità tecnica e del 
Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile espressi ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportato in calce al presente 
provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, l’allegata proposta di regolamento per la concessione 
di agevolazioni alle attività che si insediano nel territorio del comune di Sinnai il cui testo costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di sottoporre la suddetta proposta di regolamento all’approvazione del Consiglio Comunale; 
 
Di dichiarare, con separata votazione resa unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. n° 267/2000. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele COSSU 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile Unico del POIC 

F.to Dott. Cossu Raffaele 
 

Il Responsabile Settore Tributi 

Data, 13/09/2012 

F.to Rag. Scano Lucia 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile Settore Finanziario  Data, 14/09/2012 

F.to Rag. Consuelo B. Carta  
 



 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione proposta di Regolamento per la concessione di agevolazioni alle 
attività che si insediano nel territorio del comune di Sinnai. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 19/09/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 14/09/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 19/09/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 19/09/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 
 


